ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2024 года № ___

О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 22.12.2023г. № 40 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "16 393 807,80" заменить цифрами "30 161 283,41";

в подпункте 2) цифры "16 503 807,80" заменить цифрами "30 373 116,01";

в подпункте 3) цифры "110 000,00"  заменить цифрами "211 832,60";
2.в статье 3:

подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2024 год в сумме 3 134 213,20 руб." цифры "3 134 213,20" заменить цифрами "17 131 306,94".
2) на 2025 год в сумме 2 871 013,20 руб." цифры "2 871 013,20" заменить цифрами "2 621 013,20".
3. приложение № 2:

по строке "000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 246 102,72  1 246 102,72  1 246 102,72" цифры "1 246 102,72  1 246 102,72  1 246 102,72" заменить цифры  "1 427 727,72  1 246 102,72  1 246 102,72";
добавить строку "000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 181 625,00  0,00  0,00";

добавить строку "000 1 14 00000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 181 625,00  0,00  0,00";

добавить строку "000 1 14 01050 00 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 181 625,00  0,00  0,00";

добавить строку "000 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 181 625,00  0,00  0,00";

добавить строку "905 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 181 625,00  0,00  0,00";
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 147 705,08   11 417 893,20   9 581 603,20" цифры "15 147 705,08   11 417 893,20   9 581 603,20" заменить цифры  "28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 15 147 705,08   11 417 893,20   9 581 603,20" цифры "15 147 705,08   11 417 893,20   9 581 603,20" заменить цифры  "28 733 555,69   11 417 893,20   9 581 603,20";
по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20";
по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" цифры "3 545 456,33   2 621 013,20   2 621 013,20" заменить цифры  "17 131 306,94   2 621 013,20   2 621 013,20";
по строке "ВСЕГО:  16 393 807,80   12 663 995,92   10 827 705,92" цифры "16 393 807,80   12 663 995,92   10 827 705,92" заменить цифры  "30 161 283,41   12 663 995,92   10 827 705,92".
4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 22.12.2023г. № 40
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	211 832,60
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	211 832,60
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-30 161 283,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-30 161 283,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-30 161 283,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-30 161 283,41
	-12663995,92
	-10827705,92

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	30 373 116,01
	12663995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	30 373 116,01
	12663995,92
	10827705,92

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	30 373 116,01
	12663995,92
	10827705,92

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	30 373 116,01
	12663995,92
	10827705,92

5. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2024-2026 годы" 0200000000 4 203 022,00" цифры "0200000000 4 203 022,00" заменить цифрами "0200000000 4 486 479,60";

по строке "Программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения" 0210000000 3 727 952,00" цифры "0210000000 3 727 952,00" заменить цифрами "0210000000 4 011 409,60";
по строке "Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения"" 0210100000 870 348,46" цифры "0210100000 870 348,46" заменить цифрами "0210100000 881 330,57";
по строке "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 0210101560 100 870 348,46" цифры "0210101560 100 870 348,46" заменить цифрами "0210101560 100 881 330,57";
по строке "Основное мероприятие "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения"" 0210200000 2 857 603,54" цифры "0210200000 2 857 603,54" заменить цифрами "0210200000 3 130 079,03";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 0210201570 100 2 536 934,88" цифры "0210201570 100 2 536 934,88" заменить цифрами "0210201570 100 2 621 477,53";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0210201570 200 286 985,48" цифры "0210201570 200 286 985,48" заменить цифрами "0210201570 200 474 918,32";
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 2 710 075,61" цифры "4000000000 2 710 075,61" заменить цифрами "4000000000 16 295 926,22";
по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 2 364 325,61" цифры "4300000000 2 364 325,61" заменить цифрами "4300000000 15 950 176,22";
по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 2 364 325,61" цифры "4390000000 2 364 325,61" заменить цифрами "4390000000 15 950 176,22";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части организации освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096041 200 390 900,00" цифры "4390096041 200 390 900,00" заменить цифры  "4390096041 200 1 147 659,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096042 200 120 000,00" цифры "4390096042 200 120 000,00" заменить цифры  "4390096042 200 177 705,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096043 200 328 332,31" цифры "4390096043 200 328 332,31" заменить цифры  "4390096043 200 656 664,62";
по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096044 200 169 854,30" цифры "4390096044 200 169 854,30" заменить цифры  "4390096044 200 339 708,60";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096047 200 10 000,00";
по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096049 200 549 239,00" цифры "4390096049 200 549 239,00" заменить цифры  "4390096049 200 812 439,00";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096051 200 12 000 000,00";
по строке "ВСЕГО:  16 503 807,80" цифры "16 503 807,80" заменить цифры  "30 373 116,01".

6. в приложение № 6:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  10 246 647,61" цифры "905  10 246 647,61" заменить цифрами "905  23 832 498,22";

по строке "Обеспечение деятельности Главы Новогоркинского сельского поселения (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 905 0102 0210101560 100 870 348,46" цифры "905 0102 0210101560 100 870 348,46" заменить цифрами "905 0102 0210101560 100 881 330,57";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 905 0104 0210201570 100 2 536 934,88" цифры "905 0104 0210201570 100 2 536 934,88" заменить цифрами "905 0104 0210201570 100 2 621 477,53";
по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0104 0210201570 200 286 985,48" цифры "905 0104 0210201570 200 286 985,48" заменить цифрами "905 0104 0210201570 200 474 918,32";
добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0113 4390096047 200 10 000,00";
по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части организации освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0409 4390096041 200 390 900,00" цифры "905 0409 4390096041 200 390 900,00" заменить цифры  "905 0409 4390096041 200 1 147 659,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, в части освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0409 4390096042 200 120 000,00" цифры "905 0409 4390096042 200 120 000,00" заменить цифры  "905 0409 4390096042 200 177 705,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0409 4390096043 200 328 332,31" цифры "905 0409 4390096043 200 328 332,31" заменить цифры  "905 0409 4390096043 200 656 664,62";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0409 4390096044 200 169 854,30" цифры "905 0409 4390096044 200 169 854,30" заменить цифры  "905 0409 4390096044 200 339 708,60";

по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0502 4390096049 200 549 239,00" цифры "905 0502 4390096049 200 549 239,00" заменить цифры  "905 0502 4390096049 200 812 439,00";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в границах поселений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0502 4390096051 200 12 000 000,00";
по строке "ВСЕГО:  16 503 807,80" цифры "16 503 807,80" заменить цифры  "30 373 116,01".
7. в приложение № 8:
по строке"0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 175 572,00   3 962 572,00   3 907 572,00" цифры "4 175 572,00   3 962 572,00   3 907 572,00" заменить цифрами          "4 469 029,60   3 962 572,00   3 907 572,00";

по строке"0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 870 348,46   870 348,46   870 348,46" цифры "870 348,46   870 348,46   870 348,46" заменить цифрами "881 330,57   870 348,46   870 348,46";

по строке"0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 825 920,36   2 857 603,54   2 825 920,36" цифры "2 825 920,36   2 857 603,54   2 825 920,36" заменить цифрами "3 098 395,85   2 857 603,54   2 825 920,36";

по строке"0113 Другие общегосударственные вопросы 407 620,00   194 620,00   139 620,00" цифры "407 620,00   194 620,00   139 620,00" заменить цифрами "417 620,00   194 620,00   139 620,00";
по строке "0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 509 086,61   1 009 086,61   1 009 086,61" цифры "1 509 086,61   1 009 086,61   1 009 086,61" заменить цифрами "2 821 737,22   1 009 086,61   1 009 086,61";

по строке "0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 509 086,61   1 009 086,61   1 009 086,61" цифры "1 509 086,61   1 009 086,61   1 009 086,61" заменить цифрами                 "2 821 737,22   1 259 086,61   1 009 086,61";
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 555 239,00   2 422 039,00   2 422 039,00" цифры "3 555 239,00   2 422 039,00   2 422 039,00" заменить цифрами        "15 818 439,00   2 422 039,00   2 422 039,00";

по строке "0502 Коммунальное хозяйство 549 239,00   286 039,00   286 039,00" цифры "549 239,00   286 039,00   286 039,00" заменить цифрами "12 812 439,00   286 039,00   286 039,00";

по строке "ВСЕГО:  16 503 807,80   12 422 427,92   10 438 139,92" цифры "16 503 807,80   12 422 427,92   10 438 139,92" заменить цифры  "30 373 116,01   12 422 427,92   10 438 139,92".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева